南宫市人民政府
关于公布南宫市集体建设用地和农用地
土地级别与基准地价的公告

为进一步规范土地市场秩序，加强土地资源管理，建立健全基准地价管理体系，按照《河北省自然资源厅关于部署开展2019年度自然资源评价评估工作的通知》（冀自然资字〔2019〕80号）要求，我市开展了集体建设用地和农用地土地级别与基准地价制订工作，该项成果已经邢台市自然资源和规划局验收通过，现予公布，自公布之日起实施。
一、集体建设用地基准地价
（一）评价评估范围
南宫市集体建设用地土地定级与基准地价评价范围为城镇基准地价评估范围之外的区域。
（二）基准地价内涵
本次评估后的基准地价为南宫市城镇开发边界之外区域，采用综合定级的方法在以下设定条件下的集体建设用地使用权平均价格：
1、评估基准日为2020年1月1日；
2、开发程度为宗地外市政“五通一平”（通路、供水、

通电、通讯、排水及场地平整）；
3、土地使用年限为各用途法定最高出让年限（商服40年、宅基地无年期限制、工业50年）；
4、容积率为各用途平均容积率：商服用地：1.2；宅基地：0.8；工业用地：1.0。
（三）各级别范围（具体界至以土地级别图为准）
集体建设用地土地级别为综合定级，级别范围如下：
一级地：主要分布在中心城区周边，北至308国道，南至324省道，西至106国道绕城连接线，东至308新国道，受到南宫市中心城区的辐射明显，城区扩张的过程中基础设施建设、公共服务项目投资带来的外溢效应提高了周边区域的整体环境条件水平。
二级地：主要分布在中心城区周边四个街道办事处、经济开发区（西区）周边区域和大高村镇、明化镇、垂杨镇、紫冢镇、段芦头镇等镇区周边区域以及段芦头镇南部紧邻清河县城区域。该部分区域受益于城区、镇区和省级工业园区，商业和工业得以发展，但整体较紧邻城区部分一级地稍差。
三级地：广泛分布在南宫市东部各乡镇，北胡街道办事处、南便乡和苏村镇也有分布。该部分区域距城区较远，距镇区和主干交通道路有一定距离，受人流量限制，商业、工业零散分布。
四级地：主要分布在大村乡、苏村镇西部、南便乡南部和北胡街道办事处最北部，都是较为偏远的村庄，距离中心城区和镇区较远，基础设施较差，产业活力不足，经济发展不活跃。
（四）基准地价表
南宫市集体建设用地基准地价表
	地类
	商服用地
	宅基地
	工业用地

	元/平方米
	万元/亩
	元/平方米
	万元/亩
	元/平方米
	万元/亩

	Ⅰ级
	386
	25.70
	265
	17.65
	162
	10.80

	Ⅱ级
	267
	17.82
	214
	14.27
	120
	8.00

	Ⅲ级
	225
	15.00
	162
	10.79
	108
	7.20

	Ⅳ级
	152
	10.15
	103
	6.86
	96
	6.40

2、 [bookmark: _GoBack]农用地基准地价
（一）评价评估范围
根据《农用地定级规程》（GB/T 28405-2012）和《农用地估价规程》（GB/T 28406-2012），本次工作的范围为南宫市全市的辖区范围，评价对象为全市范围内的现状耕地、园地和林地。
（二） 基准地价内涵
综合分析现有法律法规、政策文件规定，以及相关规范标准的要求，结合市域农用地利用情况，确定如下基准地价内涵:
（1）耕地基准地价内涵
估价期日：2020年1月1日
权利年限：30年（集体）、50年（国有）
土地权利：承包经营权和经营权（集体）、使用权（国有）
用地类型：水浇地、旱地
耕作制度：冬小麦-夏玉米一年两熟制
农田基本设施状况：通路、通电、灌溉保证率75%、排水能力1天暴雨3天排出、地块规则、田块平整
（2）园地基准地价内涵
估价期日：2020年1月1日
权利年限：30年（集体）、50年（国有）
土地权利：承包经营权和经营权（集体）、使用权（国有）
用地类型：果园
基准作物：梨树
农田基本设施状况：通路、通电、灌溉保证率75%、地块规则、田块平整
（3）林地基准地价内涵
估价期日：2020年1月1日
权利年限：30年（集体）、50年（国有）
土地权利：承包经营权和经营权（集体）、使用权（国有）
用地类型：乔木林地
基准作物：杨树
农田基本设施状况：通路、地块规则、田块平整
（三）各级别范围（具体界至以土地级别图为准）
一级地主要分布在城区周边以及南杜街道和北胡街道距离城区较近区域；
二级地、三级地除凤岗街道、南杜街道和北胡街道外，在其余各乡镇均有分布；
四级地主要分布在大村乡西北部、垂杨镇和段芦头镇南部，由于土地本身土壤偏砂，且距主要交通干线和城镇较远，因此级别较低。
（四）基准地价表
南宫市集体农用地基准地价表
[bookmark: _Hlk62977748]单位：万元/亩
	地类
	价格类型
	Ⅰ级
	Ⅱ级
	Ⅲ级
	Ⅳ级

	耕地
	水浇地
	承包经营权价格
	2.46
	2.13
	1.91
	1.73

	经营权价格
	1.32
	1.09
	0.96
	0.87

	旱地
	承包经营权价格
	2.12
	1.81
	1.55
	1.36

	经营权价格
	1.08
	0.93
	0.81
	0.68

	园地
	承包经营权价格
	3.57
	2.96
	2.39
	1.80

	经营权价格
	2.16
	1.70
	1.26
	0.93

	林地
	承包经营权价格
	1.94
	1.76
	1.67
	1.57

	经营权价格
	1.03
	0.95
	0.89
	0.85

南宫市国有农用地基准地价表
单位：万元/亩
	地类
	价格类型
	Ⅰ级
	Ⅱ级
	Ⅲ级
	Ⅳ级

	耕地
	水浇地
	使用权价格
	3.07
	2.66
	2.39
	2.16

	旱地
	使用权价格
	2.64
	2.26
	1.93
	1.70

	园地
	使用权价格
	4.17
	3.47
	2.79
	2.11

	林地
	使用权价格
	2.49
	2.26
	2.14
	2.01

ÄÏ¹¬ÊÐÈËÃñÕþ¸®

¹ØÓÚ¹«²¼ÄÏ¹¬ÊÐ¼¯Ìå½¨ÉèÓÃµØºÍÅ©ÓÃµØ

ÍÁµØ¼¶±ðÓë»ù×¼µØ¼ÛµÄ¹«¸æ

Îª½øÒ»²½¹æ·¶ÍÁµØÊÐ³¡ÖÈÐò

£¬

¼ÓÇ¿ÍÁµØ×ÊÔ´¹ÜÀí

£¬

½¨Á¢½¡È«

»ù×¼µØ¼Û¹ÜÀíÌåÏµ

£¬

°´ÕÕ

¡¶

ºÓ±±Ê¡×ÔÈ»×ÊÔ´Ìü¹ØÓÚ²¿Êð¿ªÕ¹

201

9

Äê¶È×ÔÈ»×ÊÔ´ÆÀ¼ÛÆÀ¹À¹¤×÷µÄÍ¨Öª¡·£¨¼½×ÔÈ»×Ê×Ö¡²

2019

¡³

8

0

ºÅ

£©

ÒªÇó

£¬

ÎÒÊÐ¿ªÕ¹ÁË¼¯Ìå½¨ÉèÓÃµØºÍÅ©ÓÃµØÍÁµØ¼¶±ðÓë»ù×¼µØ

¼ÛÖÆ¶©¹¤×÷£¬¸ÃÏî³É¹ûÒÑ¾­ÐÏÌ¨ÊÐ×ÔÈ»×ÊÔ´ºÍ¹æ»®¾ÖÑéÊÕÍ¨¹ý

£¬

ÏÖÓè¹«²¼£¬×Ô¹«

²¼Ö®ÈÕÆðÊµÊ©¡£

Ò»¡¢¼¯Ìå½¨ÉèÓÃµØ»ù×¼µØ¼Û

£¨Ò»£©ÆÀ¼ÛÆÀ¹À·¶Î§

ÄÏ¹¬ÊÐ¼¯Ìå½¨ÉèÓÃµØÍÁµØ¶¨¼¶Óë»ù×¼µØ¼ÛÆÀ¼Û·¶Î§Îª³ÇÕò

»ù×¼µØ¼ÛÆÀ¹À·¶Î§Ö®ÍâµÄÇøÓò¡£

£¨¶þ£©

»ù×¼µØ¼ÛÄÚº­

±¾´ÎÆÀ¹ÀºóµÄ»ù×¼µØ¼ÛÎªÄÏ¹¬ÊÐ³ÇÕò¿ª·¢±ß½çÖ®ÍâÇøÓò

£¬

²É

ÓÃ×ÛºÏ¶¨¼¶µÄ·½·¨ÔÚÒÔÏÂÉè¶¨Ìõ¼þÏÂµÄ¼¯Ìå½¨ÉèÓÃµØÊ¹ÓÃÈ¨Æ½

¾ù¼Û¸ñ£º

1

¡¢ÆÀ¹À»ù×¼ÈÕÎª

2020

Äê

1

ÔÂ

1

ÈÕ£»

2

¡¢¿ª·¢³Ì¶ÈÎª×ÚµØÍâÊÐÕþ

¡°

ÎåÍ¨Ò»Æ½

¡±

£¨Í¨Â·¡¢¹©Ë®¡¢